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Lampiran 1, Daftar Sampel Perusahaan 

 

No Nama Perusahaan 

1 Bank Artagraha International 

2 Bank Bumi Arta 

3 Bank Capital Indonesia 

4 Bank CIMB Niaga 

5 Bank Danamon 

6 Bank Himpunan Bersaudara 

7 Bank ICB Bumi Putera 

8 Bank India Of Indonesia 

9 Bank Mandiri 

10 Bank Mayapada 

11 Bank Nusantara Parahyangan 

12 Bank OCBC NISP Tbk 

13 Bank Pensiun  Nasional 

14 Bank Victoria International 

15 Bank Central Asia Tbk 

16 Bank Internasional Indonesia 

17 Bank Nasional Indonesia 

18 Bank Rakyat Indonesia 

19 Bank Tabungan Negara 
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Lampiran 2, Data mengenai Arus Kas Operasi 

 

 

Perusahaan 2008 2009 2010 

Bank Artagraha International 33,921 73,758 87,987 

Bank Bumi Arta -113,390 -75,499 -25,862 

Bank Capital Indonesia -86,021,484 -63,550,571 19,100,123 

Bank CIMB Niaga -1,441,038 3,568,626 371,989 

Bank Danamon -752,082 785,429 -1,300,576 

Bank Himpunan Bersaudara 14,841 56,571 -50,690 

Bank ICB Bumi Putera -346,018 468,382 -568,064 

Bank India Of Indonesia -337,622 89,281 -676 

Bank Mandiri 521,717 2,627,812 -6,935,252 

Bank Mayapada 103,571 173,035 553,215 

Bank Nusantara Parahyangan 377,124 656,077 248,865 

Bank OCBC NISP Tbk -786,564 -614,253 2,088,338 

Bank Pensiun  Nasional 252,454 175,186 -651,629 

Bank Victoria International -28,711,814 -15,661,453 28,288,648 

Bank Central Asia Tbk -1,596,652 27,131,277 27,411,962 

Bank Internasional Indonesia -765,457 3,852,957 -284,248 

Bank Nasional Indonesia -7,528,279 1,349,430 -9,385,360 

Bank Rakyat Indonesia 127,659 -494,452 218,336 

Bank Tabungan Negara -727,406 -654,053 -4,402,019 
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Lampiran 3, Data mengenai Laba 

 

 

Perusahaan 2008 2009 2010 

Bank Artagraha International -75,094 -92,897 -99,790 

Bank Bumi Arta 409,003 108,877 574,063 

Bank Capital Indonesia 181,349 32,840 84,430 

Bank CIMB Niaga 397,165 450,840 683,355 

Bank Danamon 267,114 767,706 111,065 

Bank Himpunan Bersaudara 175,466 65,473 186,468 

Bank ICB Bumi Putera 240,903 -11,257 16,208 

Bank India Of Indonesia 50,117 17,365 109,380 

Bank Mandiri 791,044 201,587 270,081 

Bank Mayapada 599,966 576,658 105,261 

Bank Nusantara Parahyangan 635,529 -633,507 100,478 

Bank OCBC NISP Tbk 141,939 161,436 606,620 

Bank Pensiun  Nasional 158,162 105,294 217,148 

Bank Victoria International 130,536 150,039 300,566 

Bank Central Asia Tbk 1,632,770 2,055,541 1,040,019 

Bank Internasional Indonesia 395,311 37,030 767,098 

Bank Nasional Indonesia 223,247 910,867 1,377,459 

Bank Rakyat Indonesia 5,074,133 10,504,442 2,416,056 

Bank Tabungan Negara 669,825 739,438 268,404 
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Lampiran 4, Data mengenai Arus Kas Masa Depan 

 

 

Perusahaan  2009 2010 2011 

Bank Artagraha International 73,758 87,987 144,402 

Bank Bumi Arta -75,499 -25,862 -359,549 

Bank Capital Indonesia -63,550,571 19,100,123 -258,234 

Bank CIMB Niaga 3,568,626 371,989 -3,050,816 

Bank Danamon 785,429 -1,300,576 1,334,589 

Bank Himpunan Bersaudara 56,571 -50,690 159,155 

Bank ICB Bumi Putera 468,382 -568,064 -838,816 

Bank India Of Indonesia 89,281 -676 -21,961 

Bank Mandiri 2,627,812 -6,935,252 -5,585,777 

Bank Mayapada 173,035 553,215 463,654 

Bank Nusantara Parahyangan 656,077 248,865 -109,291 

Bank OCBC NISP Tbk -614,253 2,088,338 -309,025 

Bank Pensiun  Nasional 175,186 -651,629 -215,120 

Bank Victoria International -15,661,453 28,288,648 70,268,590 

Bank Central Asia Tbk 27,131,277 27,411,962 -38,250,667 

Bank Internasional Indonesia 3,852,957 -284,248 -2,873,484 

Bank Nasional Indonesia 1,349,430 -9,385,360 -179,726 

Bank Rakyat Indonesia -494,452 218,336 449,495 

Bank Tabungan Negara -654,053 -4,402,019 -870,176 
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Lampiran 5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Descriptive Statistics

57 -63550571 70268590 607366 15567174

57 -86021484 28288648 -1981998 16476583

57 -633507 10504442 655800 1553108

57

AKMD

AKOt

LABAt

Valid N (lis tw ise)

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation
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Lampiran 6 

 

Uji Normalitas 

 

 
 

 
 
 

 

One-Sample Kolm ogor ov-Sm irnov Tes t

57

.1346984

1.72903543

.098

.097

-.098

.737

.649

N

Mean

Std. Deviation

Normal Parameters a,b

Absolute

Positive

Negative

Most Extreme

Dif ferences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asymp. Sig. (2-tailed)

Unstandardized

Residual

Test dis tribution is Normal.a. 

Calculated f rom data.b. 
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Lampiran 7 

 

Hasil regresi, Uji Autokorelasi, dan Uji Multikolonieritas 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Model Summ aryb

.415a .172 .142 3.197 2.444

Model

1

R R Square

Adjusted

R Square

Std. Error of

the Estimate

Durbin-

Watson

Predictors: (Constant), LABAt, AKOta. 

Dependent Variable: AKMDb. 

ANOVAb

2E+015 2 1.168E+015 5.615 .006a

1E+016 54 2.080E+014

1E+016 56

Regression

Residual

Total

Model

1

Sum of

Squares df Mean Square F Sig.

Predictors: (Constant), LABAt, AKOta. 

Dependent Variable: AKMDb. 

Coefficientsa

.121 .176 .687 .495

.393 .117 .416 3.344 .002 .993 1.007

.586 .144 .059 4.069 .000 .993 1.007

(Constant)

AKOt

LABAt

Model

1

B Std. Error

Unstandardized

Coeff icients

Beta

Standardized

Coeff icients

t Sig. Tolerance VIF

Collinearity Statistics

Dependent Variable: AKMDa. 
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Lampiran 8 

Uji Heteroskedastisitas (uji Glejser) 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Model Summ ary

.155a .024 -.012 12573493.4

Model

1

R R Square

Adjusted

R Square

Std. Error of

the Estimate

Predictors: (Constant), LABAt, AKOta. 

ANOVAb

2E+014 2 1.057E+014 .668 .517a

9E+015 54 1.581E+014

9E+015 56

Regression

Residual

Total

Model

1

Sum of

Squares df Mean Square F Sig.

Predictors: (Constant), LABAt, AKOta. 

Dependent Variable: ABS_RESb. 

Coefficientsa

6478659 1829414 3.541 .001

-.116 .102 -.153 -1.130 .263

-.158 1.086 -.020 -.146 .885

(Constant)

AKOt

LABAt

Model

1

B Std. Error

Unstandardized

Coeff icients

Beta

Standardized

Coeff icients

t Sig.

Dependent Variable: ABS_RESa. 


